



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de uso médico hospitalar para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Gl	Água Destilada para autoclave, galão 05 litros	ASFER	ASFER	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 7,11	R\$ 711,00	0,14	R\$ 0,01
72	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável nº 22	MED SONDA	MED SONDA	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	8,59	R\$ 0,11
82	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 3,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,37	R\$ 53,70	R\$ 25,69	R\$ 256,90	79,10	R\$ 20,32
84	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 4,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. Caixa com 10 unidades. A identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,19	R\$ 61,90	R\$ 7,94	R\$ 79,40	22,04	R\$ 1,75
86	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 5,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, de lote, data de fabricação e de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,37	R\$ 53,70	R\$ 8,53	R\$ 85,30	37,05	R\$ 3,16
88	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 6,5, esterilizado em oxido de etileno em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, número de lote, de fabricação e de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,37	R\$ 53,70	R\$ 5,46	R\$ 54,60	1,65	R\$ 0,09
93	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 9,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico uso único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,59	R\$ 65,90	R\$ 14,46	R\$ 144,60	54,43	R\$ 7,87
94	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 9,5 , em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer externamente dados identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,54	R\$ 55,40	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,18	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 1.171,30								Subtotal Orçado: R\$ 1.515,30	22,70%	R\$ 344,00	

Fornecedor : JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - 03.595.984/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Unid.	Almotolia em polietileno, modelo bico reto, transparente, capacidade 125 ml.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,33	R\$ 69,90	R\$ 3,13	R\$ 93,90	25,56	R\$ 0,80
5	30,00	Unid.	Almotolia em polietileno, modelo bico reto, cor âmbar, capacidade 250 ml.	J.RPOLAB	J.PROLAB	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 3,20	R\$ 96,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 230.139,85								Subtotal Orçado: R\$ 544.137,45	57,71%	R\$ 313.997,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	Cx	Angiocath 14G A - 1.88 - Cateter uso único, descartável em polímero radiopaco, intravenosa até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 14G A-1.88 calibre 48mm, comprimento: 2,1cm, embalados caixa com 50 unidades, número de lote, data de fabricação e validade.	POLYMED	POLYMED	R\$ 41,79	R\$ 835,80	R\$ 71,39	R\$ 1.427,80	41,46	R\$ 29,60
7	40,00	Cx	Angiocath 16G A - 1.88 - Cateter periférico de uso único, descartável em polímero radiopaco, indicado em terapia até 48 horas na veia, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 16G A-1.88 calibre 48mm, comprimento: 1,7cm, embalados com 50 unidades, deverá trazer os dados de identificação, de lote, de fabricação e validade.	POLYMED	POLYMED	R\$ 38,69	R\$ 1.547,60	R\$ 69,26	R\$ 2.770,40	44,14	R\$ 30,57
8	60,00	Cx	Angiocath 18G A - 1.88 - Cateter periférico de uso único, descartável em polímero radiopaco, periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 18G A-1.88 calibre 49mm, comprimento: 1,3cm, embalados em caixa com 50 unidades, identificação, número de lote, fabricação e validade.	POLYMED	POLYMED	R\$ 38,69	R\$ 2.321,40	R\$ 53,13	R\$ 3.187,80	27,18	R\$ 14,44
9	80,00	Cx	Angiocath 20G A - 1.16 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanencia até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 20G A-1.16 calibre 30mm, comprimento: 1,1cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	POLYMED	POLYMED	R\$ 38,69	R\$ 3.095,20	R\$ 136,39	R\$ 10.911,20	71,63	R\$ 97,70
10	100,00	Cx	Angiocath 22G 1- Cateter periférico de uso único, descartável, indicado em terapia intravenosa periférica de até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, conjunto agulha/cateter, conector luer lock, câmara de refluxo em plástico. Angiocath 22G 1 calibre 0,8mm, comprimento: 2,5, caixa com 50 unidades. A embalagem com identificação, lote e data de validade.	POLYMED	POLYMED	R\$ 38,69	R\$ 3.869,00	R\$ 48,97	R\$ 4.897,00	20,99	R\$ 10,28
17	500,00	Unid.	Cateter nasal tipo óculos adulto, para oxigênio, medida única, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente. O tubo deve ser fabricado em cloreto de polivinila PVC, flexível e macio, atóxico, conector universal de fácil adaptação, esterilizado à óxido de etileno, nome, a data de fabricação, validade e o número do lote, conforme legislação da vigilância sanitária vigente, Lei nº 6.360 de 23/09/76.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 580,00	R\$ 1,33	R\$ 665,00	12,78	R\$ 0,17
30	500,00	Und	Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit com : caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 3,0 litros.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00	9,37	R\$ 0,34
Subtotal Adjudicado R\$ 230.139,85								Subtotal Orçado: R\$ 544.137,45		57,71%	R\$ 313.997,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	600,00	Unid.	Coletor de urina sistema fechado utilizado em procedimentos cirúrgicos ou clínicos para coleta e aferição da drenagem urinária. Conector universal com tampa, tubo extensor, tira para deambulação, alça de sustentação, câmara de pausteur, filtro hidrofóbo/bacteriológico, válvula anti-refluxo, bolsa com duas escalas de graduação para pequenos e grandes volumes, tubo de esvaziamento com coldre e pinça. Bolsa para coleta de drenagem urinária - 2000ML	WILTEX	WILTEX	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00	R\$ 6,86	R\$ 4.116,00	42,57	R\$ 2,92
32	20,00	CX	Curativo redondo adulto estéril, antialérgico, sistema de abertura tipo pétala que evita o contato do profissional da saúde com a área a ser coberta, uso indicado após punções, esterilizado por óxido de etileno. Caixa com 500 unidades.	WILTEX	WILTEX	R\$ 11,41	R\$ 228,20	R\$ 21,22	R\$ 424,40	46,23	R\$ 9,81
36	50,00	CX	Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 3-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8 circular cilíndrica, 2,00 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 85,99	R\$ 4.299,50	R\$ 93,10	R\$ 4.655,00	7,64	R\$ 7,11
37	40,00	CX	Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 4-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8 circular cilíndrica, 2,00 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 85,99	R\$ 3.439,60	R\$ 87,69	R\$ 3.507,60	1,94	R\$ 1,70
39	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 0-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 24 unidades.	SHALON	SHALON	R\$ 32,94	R\$ 1.647,00	R\$ 60,59	R\$ 3.029,50	45,63	R\$ 27,65
40	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 2-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 32,94	R\$ 1.647,00	R\$ 35,76	R\$ 1.788,00	7,89	R\$ 2,82
41	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 3-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34,03	R\$ 1.701,50	0,09	R\$ 0,03
43	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 5-0cm com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 35,02	R\$ 1.751,00	2,91	R\$ 1,02
45	50,00	CX	Fio cirurgico catgut cromado, diâmetro 2-0 cm , 75 cm com agulha 3/8 circular cilíndrica, 3,00 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 88,99	R\$ 4.449,50	R\$ 91,15	R\$ 4.557,50	2,37	R\$ 2,16
46	50,00	CX	Fio cirurgico catgut cromado, diâmetro 3-0 cm , 75 cm com agulha 3/8 circular cilíndrica, 3,00 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SHALON	SHALON	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 93,38	R\$ 4.669,00	3,62	R\$ 3,38
48	10,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 10, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 28,99	R\$ 289,90	R\$ 29,30	R\$ 293,00	1,06	R\$ 0,31
50	10,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 12, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 27,29	R\$ 272,90	R\$ 32,24	R\$ 322,40	15,35	R\$ 4,95
51	20,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 15, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 27,89	R\$ 557,80	R\$ 34,62	R\$ 692,40	19,44	R\$ 6,73
Subtotal Adjudicado R\$ 230.139,85								Subtotal Orçado: R\$ 544.137,45		57,71%	R\$ 313.997,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	15,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 20, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 28,99	R\$ 434,85	R\$ 38,69	R\$ 580,35	25,07	R\$ 9,70
53	15,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 22, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 28,99	R\$ 434,85	R\$ 29,22	R\$ 438,30	0,79	R\$ 0,23
54	15,00	Cx	Lâmina estéril de bisturi nº 24, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 28,99	R\$ 434,85	R\$ 35,66	R\$ 534,90	18,70	R\$ 6,67
115	750,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho extra pequeno , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote . Caixa com 100 unidades. COTA PARTE DE LIVRE PARTICIPAÇÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,74	R\$ 26.805,00	R\$ 98,97	R\$ 74.227,50	63,89	R\$ 63,23
116	2.250,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho pequeno , descartável; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; com empunhadura justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades. COTA PARTE DE LIVRE PARTICIPAÇÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,74	R\$ 80.415,00	R\$ 101,17	R\$ 227.632,50	64,67	R\$ 65,43
117	2.250,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho médio , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadura justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades. COTA PARTE DE LIVRE PARTICIPAÇÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,76	R\$ 80.460,00	R\$ 81,49	R\$ 183.352,50	56,12	R\$ 45,73
Subtotal Adjudicado R\$ 230.139,85								Subtotal Orçado: R\$ 544.137,45		57,71%	R\$ 313.997,60

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	Cx.	Angiocath 24G 3/4 - Cateter periferico de uso único, descartável em polímero radiopaco, indicado em terapia até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP flex, conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e de refluxo com micro-estrias. calibre 0,8 mm, comprimento: 1,9 cm, caixa com 50 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 48,34	R\$ 4.834,00	R\$ 139,28	R\$ 13.928,00	65,29	R\$ 90,94
81	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 3,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único, identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 5,87	R\$ 58,70	11,75	R\$ 0,69
83	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 4,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único, identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 29,81	R\$ 298,10	82,62	R\$ 24,63
Subtotal Adjudicado R\$ 5.250,80								Subtotal Orçado: R\$ 15.011,20		65,02%	R\$ 9.760,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 5,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 6,92	R\$ 69,20	25,14	R\$ 1,74
87	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 6,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer a identificação, número de lote, de fabricação e validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 37,80	R\$ 378,00	86,30	R\$ 32,62
89	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 7,0 , esterilizado em oxido de etileno em embalagem de papel cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, número de lote, de fabricação e de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 9,34	R\$ 93,40	44,54	R\$ 4,16
90	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 7,5 , esterilizado em oxido de etileno e embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, de fabricação e de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 6,69	R\$ 66,90	22,57	R\$ 1,51
91	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 8,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50	10,92	R\$ 0,65
92	10,00	Unid	Tube Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 8,5 , esterilizado em oxido de etileno e embalagem de papel grau cirúrgico uso único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e de validade.	OLIMED	OLIMED	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,94	R\$ 59,40	10,77	R\$ 0,64
Subtotal Adjudicado R\$ 5.250,80								Subtotal Orçado: R\$ 15.011,20	65,02%	R\$ 9.760,40	

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	500,00	Pct	Avental TNT Descartável, 20 gr., manga curta, com tiras (abertura nas costas) e cinto. Pacote com 10 unidades.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 31,40	R\$ 15.700,00	R\$ 45,51	R\$ 22.755,00	31,00	R\$ 14,11
Subtotal Adjudicado R\$ 15.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.755,00	31,00%	R\$ 7.055,00	

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	250,00	Cx.	Luva de procedimento hospitalar tamanho extra pequeno , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote . Caixa com 100 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP)	Utile	Cx	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 98,97	R\$ 24.742,50	61,60	R\$ 60,97
Subtotal Adjudicado R\$ 29.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 67.757,50	56,46%	R\$ 38.257,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	500,00	Cx.	Luva de procedimento hospitalar tamanho grande , descartável; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; confortável e anatômica, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	Utile	CX	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 86,03	R\$ 43.015,00	53,50	R\$ 46,03
Subtotal Adjudicado R\$ 29.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 67.757,50	56,46%	R\$ 38.257,50	

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	750,00	Cx.	Luva de procedimento hospitalar tamanho pequeno , descartável; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP)	TALGE	TALGE	R\$ 36,98	R\$ 27.735,00	R\$ 101,17	R\$ 75.877,50	63,45	R\$ 64,19
57	750,00	Cx.	Luva de procedimento hospitalar tamanho médio , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP)	TALGE	TALGE	R\$ 36,98	R\$ 27.735,00	R\$ 81,49	R\$ 61.117,50	54,62	R\$ 44,51
Subtotal Adjudicado R\$ 55.470,00								Subtotal Orçado: R\$ 136.995,00	59,51%	R\$ 81.525,00	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	10,00	Unid.	Reanimador manual de vinil pediátrico, tipo ambu. Autoclavável a 121° e esterilizável a óxido de etileno, volume de 1200 ml a 1500 ml, com balão auto inflável em Silicone, fluxo unidirecional, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, válvula de escape (pop-off). Acompanhado de bolsa reservatória de oxigênio, máscara de silicone pediátrica e extensão com conector, com RDC 185 da ANVISA	PHARMATEX	PHARMATEX	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.663,30								Subtotal Orçado: R\$ 1.663,30	0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.453,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.618,10	44,50%	R\$ 1.165,10	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	10,00	Unid	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 2,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. Caixa com 10 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SOLIDOR	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 2,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único. Caixa com 10 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 6,81	R\$ 68,10	22,17	R\$ 1,51
109	10,00	Unid	Reservatório para Ambu Adulto:O Reservatório Ambu Adulto tem capacidade de armazenamento de 2500 ml e possui válvula superior e inferior, ventilação artificial, enviando Ar Comprimido para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto.	PROTEC	Reservatório para Ambu Adulto:O Reservatório Ambu Adulto tem capacidade de armazenamento de 2500 ml e possui válvula superior e inferior, ventilação artificial, enviando Ar Comprimido para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto.	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	45,10	R\$ 115,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.453,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.618,10		44,50%	R\$ 1.165,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 340.348,25	R\$ 792.452,85	57,05%	452.104,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 10 de Agosto de 2021

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE